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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No:SS15-068 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES 
ESPECIALES, NEUROCIRUGÍA, MAXILOFACIAL, CIRUGÍA DE MANO, LÍNEA BLANDA Y ARTROSCOPIA 
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 

 

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  SYNTHES COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2  LH S.A..S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3  HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4  SHICO LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 DISORTHO S.A.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 OSTEOMEDICAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 LA INSTRUMENTADORA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 UNION TEMPORAL HOSPIMEOZ  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 STEIN & CIA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:    Los siguientes oferentes deben subsanar lo enunciado a continuación  dentro del término otorgado :  
 

1. TRAUMA-IMPLANTES: CAPACIDAD JURIDICA: Debe subsanar el monto de la garantía de 
seriedad de la oferta, conforme a su oferta parcial, la cual debe corresponder al 10% del valor 
ofertado y/o propuesta económica.  
 

2. Unión Temporal : Strapfarma S.A.S.-Osteobiomed Ltda: CAPACIDAD JURIDICA Debe  subsanar 
el monto de la garantía de seriedad de la oferta, conforme a su oferta parcial, la cual debe 
corresponder al 10% del valor ofertado y/o propuesta económica, . CAPACIDAD FINANCIERA: así 
mismo debe aportar balances financieros de Osteobiomed Ltda  a 31 de diciembre de 2013.  

 
 

3. Bioart .S.A . EXPERIENCIA: Debe acreditar, mediante certificación y/o acta de liquidación  2 
contratos relacionados con el   objeto a contratar, celebrados   durante los cuatro (4) años anteriores 
al cierre de la invitación, esto teniendo en cuenta que solo acredita 3 para la verificación del 
requisito  habilitante de experiencia.  
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Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede  hasta el  21 de Enero de 2015 a las 11:00 mañana 

para que se aporten los documentos faltantes, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, 20 días del mes de Enero de 2015.  

 

 

 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                 LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud                                                                                    Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal –Abogado  GABYS 

 

 

 


